
UCHWAŁA Nr XXV/ 151 /2013 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia 15 listopada  2013 roku 

 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury 
w Tarnówce oraz uchwalenia jej statutu. 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i  art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 594, 645) w związku z art. 9 ust. 1 i 2,  art. 11 i 13 ust. 1 i 2 
oraz  14 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej(Dz.U. z 2012 r. poz. 406  ) uchwala się, co następuje: 
 
 § 1.1. Z dniem 1 stycznia 2014 r. tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: Gminny 
Ośrodek Kultury w Tarnówce. 
2. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce  jest budynek przy ulicy Zwycięstwa 51 w 
Tarnówce, a swoją działalnością obejmuje Gminę Tarnówka. 
3. Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pn. Gminny Ośrodek Kultury w Tarnówce stanowi 
załącznik  Nr 1 do niniejszej uchwały. 
4. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Tarnówce  nadaje się Statut,  w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 2  do niniejszej uchwały. 
 
 § 2. 1.  Gminny Ośrodek Kultury w Tarnówce podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Wójta Gminy Tarnówka. 
2. Z chwilą wpisu do  rejestru instytucji kultury Gminny Ośrodek Kultury uzyskuje osobowość prawną. 
 
 § 3. Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce należy zaspokajanie 
potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin 
kultury i sztuki, a także upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury. 
 
 § 4. 1. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce jest finansowana ze środków 
budżetu Gminy, dotacji, dochodów własnych i środków przekazywanych z innych źródeł. 
2. Gminny Ośrodek Kultury w Tarnówce  prowadzi działalność w oparciu o powierzone 
mienie oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków. 
 
 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 
 
 
             
 
    
 
 
          Wiceprzewodniczący 
                  Rady Gminy 
                  /-/ Bartłomiej Grzybek 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXV/151/2013 Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 15 listopada 2013 r. 

 
w sprawie utworzenia samorządowej  instytucji kultury pod nazwą „Gminny O środek Kultury w 
Tarnówce” oraz uchwalenia jej statutu. 
 
 Rada Gminy Tarnówka wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności postanowiła podjąć 
uchwałę o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminny Ośrodek Kultury w 
Tarnówce”. Jednostka ta będzie skupiała w ramach swojej działalności wszystkie dziedziny życia 
kulturalnego na terenie Gminy Tarnówka. Przedmiotem działalności nie będzie na dzień dzisiejszy 
prowadzenie obsługi bibliotecznej. Działalność w tym zakresie prowadzona jest przez Gminna 
Bibliotekę Publiczną w Tarnówce. W przyszłości planuje się połączenie i utworzenie jednej instytucji, 
zapewniającej koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury, przy pełnym wykorzystaniu 
potencjału kadrowego i bazy materialnej.  Gminnemu Ośrodkowi Kultury nadano statut, którego treść 
odpowiada obowiązującym przepisom prawa w zakresie organizowania i prowadzenia działalności 
kulturalnej. 
Uwzględniając powyższe podjecie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
           Wójt Gminy 
                 /-/ Ireneusz Baran 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ZAŁĄCZNIK Nr 1 

do uchwały Nr XXV/151/2013 Rady Gminy Tarnówka 
z dnia 15   listopada  2013 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce. 
 
 

AKT O UTWORZENIU SAMORZ ĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY POD NAZW Ą 
 GMINNY O ŚRODEK KULTURY W TARNÓWCE  

 
 

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645), art.9 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 ze zmianami), 
 

Rada Gminy Tarnówka 
tworzy z dniem 1 stycznia 2014 r. 

samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Tarnówce. 
 
Siedziba GOK  mieści się w Tarnówce przy ul. Zwycięstwa 51, a terenem działania jest  Gmina 

Tarnówka.  
 
 Przedmiotem działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce jest   zaspokajanie potrzeb i 
aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury i 
sztuki, a także upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury. 
 
 Źródłem finansowania działalności Gminnego Ośrodka Kultury  w Tarnówce jest dotacja z 
budżetu gminy, dochody własne, darowizny, dochody z działalności gospodarczej, dotacje celowe. 
 
 
 
 
          Wiceprzewodniczący 
                  Rady Gminy 
                  /-/ Bartłomiej Grzybek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXV/ 151 /2013 
Rady Gminy Tarnówka 

z dnia 15 listopada 2013 r. 
w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce. 

 
 

 
 
 

STATUT GMINNEGO O ŚRODKA KULTURY W  TARNÓWCE 
 

I.  Postanowienia  ogólne 
 

 § 1. 1. Statut określa cele i zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce, zwanego dalej 
"Ośrodkiem". 
2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 
1) Ośrodku – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Kultury w Tarnówce, 
2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Tarnówce, 
3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Tarnówka.  
 
 § 2. Ośrodek działa  na podstawie: 
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2013 r. poz.885 ze zmianami), 
3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zmianami), 
4) niniejszego statutu. 
 
 § 3. 1. Ośrodek jest samorządową instytucją kultury. 
2. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Tarnówka. 
3. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wójt Gminy Tarnówka. 
4. Ośrodek jest wpisany do rejestru instytucji kultury. 
5. Ośrodek posiada osobowość prawną. 
 
 § 4. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Tarnówce, przy ul. Zwycięstwa 51. 
2. Obszarem działania Ośrodka jest obszar Gminy Tarnówka. 
3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z napisem „Gminny Ośrodek Kultury w Tarnówce” 
i adresem siedziby. 
4. Ośrodek może posługiwać się skrótem „GOK w Tarnówce”. 
 

II.  ZAKRES DZIAŁALNO ŚCI 
 

 § 5. Celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowych działań w dziedzinie 
rozwoju i upowszechniania kultury, wielokierunkowej edukacji kulturalnej, promocja kultury, 
pozyskiwanie i przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze. 
 
 § 6. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, 
2)  tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 
3)  kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze, 



4) popularyzowanie wizerunku gminy poprzez udział w konkursach, przeglądach, festiwalach, 
wystawach, itp. o zasięgu ponadgminnym. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 Ośrodek realizuje poprzez: 
1) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze, 
2) organizowanie różnorodnych form edukacji i aktywności kulturalnej i wychowania przez 
sztukę, 
3) organizowanie form działalności kulturalnej w ścisłej współpracy z placówkami oświatowymi, 
organizacjami  społecznymi, sportowymi,  a także z parafią, 
4)  inspirowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz różnorodnych form spędzania czasu 
wolnego we współpracy z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi oraz innymi 
placówkami kultury, 
5)prowadzenie działań mających na celu zwiększenie aktywności społecznej i integracji lokalnej 
społeczności, 
6) współpracę z innymi ośrodkami kultury oraz instytucjami upowszechniania kultury, 
7) inne działania w zakresie upowszechniania kultury wynikające z potrzeb środowiska 
lokalnego, 
8) organizację i obsługę innych imprez o różnorodnym charakterze, 
9)działalność promocyjną gminy. 

3. Ośrodek może podejmować inne działania wynikające z potrzeb kulturalno-oświatowych środowiska 
 
 

III. Organy zarz ądzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 
 
 § 7. 1. Organem zarządzającym Ośrodka jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością, 
reprezentuje instytucję na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność za działalność Ośrodka. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt na zasadach i w trybie określonym w ustawie wymienionej w §1 
pkt 1 Statutu. 
3. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 
4. Ośrodek jest pracodawcą dla Dyrektora i zatrudnionych pracowników. 
5. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka wykonuje Dyrektor. 
 
 § 8. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny nadany w 
drodze zarządzenia przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta oraz opinii działających w  niej 
organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 
 
 § 9. 1. Przy Ośrodku może działać Rada Programowa jako organ doradczy Dyrektora 
w zakresie merytorycznym. 
2. Członków Rady Programowej powołuje i odwołuje Wójt  na wniosek Dyrektora. 
3. Rada liczy do pięciu członków, w tym dwóch zgłoszonych przez komisję Rady Gminy Tarnówka 
właściwą do spraw kultury i oświaty, jednego zgłoszonego przez Wójta i pozostałych zaproponowanych 
przez Dyrektora. 
4. Pracami Rady kieruje jej Przewodniczący wybrany przez członków Rady. 
5. Członkowie Rady swoją funkcję pełnią nieodpłatnie. 
6. Szczegółowy tryb działania Rady określa uchwalony przez nią regulamin. 
 

IV.  Określenie źródeł finansowania 
 
 § 10. 1. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w 
ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych oraz ustawą o rachunkowości. 



2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, sporządzony przez Dyrektora z 
zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 
3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Ośrodka, pochodzącej z budżetu Gminy Tarnówka, ustala 
Rada Gminy Tarnówka. 
4. Nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka sprawuje Wójt.  
 
 § 11. Organizator przekazuje Ośrodkowi środki finansowe w formie dotacji: 
1) podmiotowej na dofinansowania działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym utrzymanie i remonty posiadanych obiektów, 
2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 
3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 
2. Działalność Ośrodka jest finansowana z: 
1) dotacji podmiotowych i celowych, o których mowa w ust.1, 
2) przychodów ze sprzedaży biletów, 
3) przychodów ze sprzedaży własnych praw autorskich i udzielania licencji, 
4) dochodów uzyskiwanych z posiadanego majątku, 
5) dochodów z reklam prowadzonych na rzecz osób trzecich, 
6) dochodów z działalności gospodarczej, 
7) darowizn, spadków i zapisów, 
8) środków otrzymanych z innych źródeł, w tym programów krajowych i europejskich. 
 
 § 12. 1. Ośrodek wydatkując środki finansowe kieruje się wyłącznie zasadami 
efektywności i celowości ich wykorzystania oraz zgodności z obowiązującym stanem prawnym. 
2. Posiadane środki finansowe przeznaczone są w szczególności na: 
1) prowadzenie działalności statutowej Ośrodka, 
2) realizację inwestycji i remontów posiadanego majątku, 
3) prowadzenie działalności marketingowej Ośrodka, 
4) prowadzenie działalności socjalno-bytowej na rzecz pracowników Ośrodka. 
 
 § 13. 1. Ośrodek gospodaruje samodzielnie mieniem przekazanym przez Organizatora 
oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków kierując 
się zasadami efektywności ich wykorzystania. 
2. Wartość majątku instytucji kultury odzwierciedla fundusz Ośrodka, który odpowiada wartości 
posiadanego i nabytego mienia. 
3. Fundusz Ośrodka zwiększa się lub zmniejsza o kwotę zmian wartości majątku będącego skutkiem: 
1) aktualizacji wyceny środków trwałych na podstawie odrębnych przepisów, 
2) nieodpłatnego przekazania lub otrzymania środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych. 
4. Fundusz Ośrodka zwiększa się o zysk bilansowy. 
5. Fundusz Ośrodka zmniejsza się o stratę bilansową. 
 
 § 14. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe jest Wójt. 
 
 § 15. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 
 
 § 16. 1. Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie praw i zobowiązań 
majątkowych upoważniony jest Dyrektor. 
2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania określonych czynności 
prawnych w imieniu Ośrodka określając zakres pełnomocnictwa. 
3. Ustanowienie i odwołanie pełnomocników wymaga formy pisemnej pod rygorem 
nieważności i podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury. 
 



 
V. Prowadzenia działalności innej niż kulturalna 

 
 § 17. 1. W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej Ośrodek 
może prowadzić działalność gospodarczą w szczególności w zakresie: 
1) organizowania imprez artystycznych i rozrywkowych, 
2) wynajmu pomieszczeń i sprzętu, 
3) usług reklamowych, 
4) promocji przedsiębiorców na imprezach organizowanych przez Ośrodek, 
5) sprzedaży własnych wydawnictw. 
2. Dochody uzyskane z działalności gospodarczej przeznaczone są w całości na finansowanie 
działalności statutowej Ośrodka. 
 
 

VI . Postanowienia końcowe 
 
 § 18.  Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego 
uchwalenia. 

 

          Wiceprzewodniczący 
                  Rady Gminy 
                  /-/ Bartłomiej Grzybek 
 


